
Приказ № 1.1/ОД

По ГБОУ «Мамадышская школа-интернат от 11.01.2021 г.
для детей с ОВЗ»

О назначении ответственного по
оказанию помощи инвалидам при
предоставлении им услуг в сфере общего образования

В целях обеспечения доступности для инвалидов услуг в сфере общего 
образования и объектов, на которых они предоставляются, оказания при этом 
необходимой помощи, руководствуясь статьей 15 Федерального Закона №181-ФЗ от 
24.11.1995г. «О социальной защите инвалидов в РФ»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Фахрутдинову Д.Р., заместителя директора по ВР, назначить ответственной по 

оказанию помощи инвалидам при оказании им услуг в сфере общего образования в 
ГБОУ «Мамадышская школа-интернат для детей с ОВЗ».

2.
Фахрутдиновой Д.Р., заместителю директора по ВР, ознакомиться с 

«Методическим пособием для обучения (инструктирования) сотрудников МСЭ и других 
организаций по вопросам обеспечения доступности для инвалидов услуг и объектов, на 
которых они предоставляются, оказания при этом необходимой помощи».

Директор школы \  17^'Г/А.Галимханов

С приказом ознакомлена Д.Р.Фахрутдинова


